ria, et quidquid præterea in templis eorum esset necaretur, causam præbuere, sicuti libro proximo quo supra dictum est modo, adempta est, et Herennio mandata. 805 Cui Heraclius, atque huic rursum successit Hilarius: isti namque usque ad Theodosii imperium Ecclesiam eam administrasse traditi sunt: post quos Cyrillus ipse sedem suam recuperavit.

ΚΕΦΑΛ. Ν'.

Περὶ τῆς τοῦ βασιλέως Κωνσταντείου τελευταίας· καὶ οἷα ὁ Θεολόγος γραφῆ περι αὐτοῦ ἱστορίᾳ.

Ὁ δὲ Καῖσαρ Ἰουλιανὸς, μάχη τῶν περὶ τὸν Πῆλον βαρβάρων κρατήσας, καὶ τοὺς μὲν εἴρει· ὑπαγαγὼν, οὓς δὲ καὶ ζωγράφας, καὶ πολλὸς τῆνικαδὲ διὰ μετριοφροσύνης καὶ ἐπιεικειᾶς πρόσχημα δόξας τοῖς στρατιώταις, βασιλεὺς Ῥωμαίων ἀναγορεύεται. Ὁ δὲ ἐς Κωνσταντίον ἀγγελθὲν, πολλὴν ἐποίησε τὴν ἀγωνίαν. Καὶ δὴ τὸ θεῖον λουτρὸν πρὸς Εὐζώφου ἐν Ἀντιοχείᾳ δεξάμενος, ἄρας ἐκείθεν τὴν στρατίαν, πρὸς τὸν κατ' ἐκείνου ἐπορεύετο πόλεμον. Ἐν δὲ Μόψου κρηναῖς γενόμενος, αἰ ἀνὰ μέτρον Καππαδοκίας καὶ Κιλικίας εἰσὶν, ἀπόπληκτος τῷ πολλῷ τῆς φροντίδος γενόμενος, τὸν βίον ἀπέλιπεν. Ὁποῖος μὲν οὖν τὸ ἦθος καὶ τὴν θρησκείαν ἐγεγόνει Κωνσταντίος, διεξήλθον ἂν, εἰ μὴ ὁ κυρίπνου ρήτωρ ὁ Θεολόγος Γρηγόριος τὰ κατ' αὐτὸν ἀριστα διεσάφησε. Καὶ γὰρ ἐνὸν διὰ τῶν ἐκείνου παραστῆσαι φωνῶν οἶος ἦν, περιττὸν οἶμαι ἐτέρως λέγειν αἰρεῖσθαι. Ἐν μὲν οὖν τῷ πρώτῳ στηλιτευτικῷ κατὰ Ἰουλιανοῦ, ὡς περ ἐπαιτιώμενος τὴν ἐκείνου ἀνάβρῃσιν, τάδε κατὰ ῥῆμα ὑπὲρ Κωνσταντείου διεῖξαι· «Τί τοῦτο, ὦ θεοῦ βασιλείων καὶ φιλοχριστότατε (προάγομαι γὰρ ὡς πρὸντι καὶ ἀκούοντι μέμψασθαι· καὶ εἰ πολὺ κρείττονά σε γινώσκω τῆς ἡμετέρας μέμψεως μετὰ θεοῦ τεταγμένον, καὶ τῆς ἐκεῖ δόξης κληρονομήσαντα· καὶ τοσοῦτον μεταχωρήσαντα, ὅσον μεταβῆσθαι τὴν βασιλείαν); τίνα ταύτην ἐδουλεύσω βουλήν; πάντων συνέσαι καὶ ἀγγιλοῖα καταπολὺ διαφέρων, οὐ τῶν ἐπὶ σοῦ βασιλείων μόνων, ἀλλὰ καὶ τῶν ἐμπροσθεν, ὅ τὸ βαρβαρικὸν ἀνακαθαίρων κύκλιψ,

tum perferre, et per interrogationes eos urgentibus satisfacere non potuerunt. Et cum quod in adversarios crimen regerent, non haberent, confirmata denuo Constantinopoli ediderant formula, conciliabulum suum solverunt, et se domum singuli receperunt. Eadem hac tempestate Athanasio adhuc latente, Georgius Alexandriae non eos modo qui diversum ab opinione sua sentirent, male accipiebat, sed Græcis quoque ipsis gravis erat. Nam eos etiam, sicuti ipsi visum esset, opinari atque sentire volebat, et facere id nolentes persequeretur: quin universæ quoque urbis ejus plebi molestum se exhibebat: principum maxime virorum objurgator, et doctis atque claris, quod eos contemnebat, nec non multitudini ipsi invisus, veluti tyrannicus, et qui dominationem sibi quasi jure suo vindicaret. In primis vero Græcæ superstitionis cultores exacerbavit, quod eos patriis suis sacris operari, diesque festos peragere prohibuit. Et militari ex Ægypto adducta manu, deorum imagines atque alia donatorum, diripiens abstulit. Quæ sane omnia, ut ostendemus. Cyrillo Ecclesia Hierosolymitana, eo quo supra dictum est modo, adempta est, et Herennio mandata. 805 Cui Heraclius, atque huic rursum successit Hilarius: isti namque usque ad Theodosii imperium Ecclesiam eam administrasse traditi sunt: post quos Cyrillus ipse sedem suam recuperavit.